
Modalidad de 

contratación

 Número de Proceso-

Expediente (nomenclatura)
Fecha del oficio

Dependencia / Entidad 

solicitante

Licitación publica LPE-CEABIEN-001-2024 23/03/2024 CEABIEN 

Licitación publica LPE-CEABIEN-002-2024 23/03/2024 CEABIEN 

Licitación publica LPE-CEABIEN-003-2024 23/03/2024 CEABIEN 

Licitación publica LPE-CEABIEN-004-2024 23/03/2024 CEABIEN 

Licitación publica LPE-CEABIEN-005-2024 23/03/2024 CEABIEN 

Licitación publica LPE-CEABIEN-006-2024 23/03/2024 CEABIEN 

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA O INVITACIÓN RESTRINGIDA

PRIMER TRIMESTRE 2024



Nota: 

Área responsable de integrar la información:

Fecha de corte: ENERO - MARZO



Objeto de la Contratación
Fecha de junta de 

aclaraciones

Fecha de 

apertura de 

propuestas

Persona(s) física(s) o 

moral(es) con 

proposición u oferta 

Tabla_001

AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE 2DA ETAPA EN LA 

LOCALIDAD DE SANTA MARIA 

TEMAXCAPALA, MUNICIPIO DE 

SANTA MARÍA TEMAXAPALA.

26/03/2024 CANCELADA N 001

REHABILITACIÓN DE LA RED DE 

DISTRIBUCÓN DEL SISTEMA DE 

AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD 

DE SANTA MARÍA ATZOMPA, 

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

ATZOMPA.

26/03/2024

TÉCNICA: 

02/04/2024  

ECONÓMICA: 

04/04/2024

N 002

REHABILITACIÓN DE LA RED DE 

DRANAJE SANITARIO, LOCALIDAD 

DE SANTA MARÍA ATZOMPA, 

MUNICIPIO DE SANTA MARÍA 

ATZOMPA.

26/03/2024 DECIERTA N 003

AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE EN LA LOCALIDAD DE 

BARRANCA FIERRO, MUNICIPIO DE 

SAN MIGUEL MEXTEPEC. 

26/03/2024 DECIERTA N 004

REHABILITACIÓN DE LA RED DE 

DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE 

MORELOS, SAN FELIPE DEL AGUA, 

LOCALIDAD DE OAXACA DE JUÁREZ, 

MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ

26/03/2024 DECIERTA N 005

CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO 1RA. 

ETAPA EN LA LOCALIDAD DE SAN 

VICENTE COATLÁN, MUNICIPIO DE 

SAN VICENTE COATLÁN

26/03/2024

TÉCNICA: 

03/04/2024  

ECONÓMICA: 

05/04/2024

N 006

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA O INVITACIÓN RESTRINGIDA

PRIMER TRIMESTRE 2024





Monto(s) de la(s) 

propuesta(s) económicas 

presentadas por el/los 

partcipantes - Invitación 

restringida

Tabla_001

Fecha de fallo

Nombre(s) de la(s) 

Persona (s) Fisica (s) o 

Moral (es) al cual se le 

adjudicó 

CANCELADA CANCELADA CANCELADA

N 002 DECIERTA DECIERTA

N 003 09/04/2024

ARQUITECTURA 

INGENIERIA Y 

CORPORATIVO 

ALESLI, S.A. DE C.V.

N 004 DECIERTA DECIERTA

N 005 DECIERTA DECIERTA

N 006 09/04/2024
CONSTRUCTORA 

INCOSUR S.A. DE C.V.

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA O INVITACIÓN RESTRINGIDA

PRIMER TRIMESTRE 2024





Motivo por el cual se adjudicó

Monto 

adjudicado 

(incluye IVA)

Fuente de 

Financiamiento 

CANCELADA CANCELADA  CANCELADA

DECIERTA DECIERTA  DECIERTA

POR QUE REUNE LAS CONDICIONES LEGALES, 

TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS POR 

LA COMISION ESTATAL DEL AGUA PARA EL 

BIENESTAR Y GARANTIZA 

SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

$3,640,688.61

 RAMO 23 PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONOMICAS, FONDO DE 

ESTABILIZACIÓN DE LOS 

INGRESOS DE LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS 

2023

DECIERTA DECIERTA  DECIERTA

DECIERTA DECIERTA  DECIERTA

POR QUE REUNE LAS CONDICIONES LEGALES, 

TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS POR 

LA COMISION ESTATAL DEL AGUA PARA EL 

BIENESTAR Y GARANTIZA 

SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE 

LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

$19,982,458.63

 RAMO 23 PROVISIONES 

SALARIALES Y 

ECONOMICAS, FONDO DE 

ESTABILIZACIÓN DE LOS 

INGRESOS DE LAS 

ENTIDADES FEDERATIVAS 

2023

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA O INVITACIÓN RESTRINGIDA

PRIMER TRIMESTRE 2024





Partida presupuestal

Tabla_002
N° de contrato

Fecha de 

Contrato

Fecha de Inicio 

de la Obra

Informe de 

avance físico y 

financiero 

(link)

CANCELADA  CANCELADA CANCELADA CANCELADA CANCELADA

DECIERTA  DECIERTA DECIERTA DECIERTA DECIERTA

N 003
 12R100-FEIEF23-130-

02-003/2024
11/04/2024 18/04/2024

EN 

PROCESO

DECIERTA  DECIERTA DECIERTA DECIERTA DECIERTA

DECIERTA  DECIERTA DECIERTA DECIERTA DECIERTA

N 006
 12R100-FEIEF-130-02-

006/2024
11/04/2024 18/04/2024

EN 

PROCESO

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA O INVITACIÓN RESTRINGIDA

PRIMER TRIMESTRE 2024





Fecha límite (plazo) 

de entrega de la 

obra

Hipervínculo a la 

convocatoria o 

invitaciones 

emitidas

CANCELADA CANCELADA

DECIERTA

https://www.oaxaca.g

ob.mx/cea/convocator

ias-2024/

15/08/2024

https://www.oaxaca.g

ob.mx/cea/convocator

ias-2024/

DECIERTA

https://www.oaxaca.g

ob.mx/cea/convocator

ias-2024/

DECIERTA

https://www.oaxaca.g

ob.mx/cea/convocator

ias-2024/

16/07/2024

https://www.oaxaca.g

ob.mx/cea/convocator

ias-2024/

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ADJUDICACIÓN DE OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA O INVITACIÓN RESTRINGIDA

PRIMER TRIMESTRE 2024

https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/
https://www.oaxaca.gob.mx/cea/convocatorias-2024/

